
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ 
КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05 февраля 2013 г. № АбЛ  
г. Качканар

О мерах по профилактике суицидального поведения несовершеннолетних

В связи с сохраняющейся актуальностью проблемы самоубийств среди 
несовершеннолетних, необходимостью профилактики суицидального поведения детей 
приоритетом в деятельности образовательных учреждений является создание условий для 
охраны здоровья, формирования здорового и безопасного образа жизни обучающихся, 
воспитанников. В целях повышения эффективности деятельности по профилактике 
суицидального поведения несовершеннолетних, Управление образованием Качканарского 
городского округа

^  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить План работы по профилактике суицидального поведения среди учащихся 
образовательных учреждений Качканарского городского округа на 2013, 2014 годы 
(Приложение 1).

2. Руководителям образовательных учреждений:
2.1. В полной мере обеспечить соблюдение требований к кадровым и психолого

педагогическим условиям реализации основных образовательных программ начального 
общего и основного общего образования, предусмотренных федеральными 
государственными образовательными стандартами начального общего и основного общего 
образования (приказы Министерства образования и науки Российской Федерации от 6 
октября 2009 г. № 373 и от 17 декабря 2010 г. № 1897).

2.2. Обеспечить соблюдение федеральных требований к образовательным 
учреждениям в части охраны здоровья обучающихся, воспитанников, утвержденных 
приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 28 декабря 2010 г. 
№ 2106.

2.3. Принять меры по обеспечению образовательных учреждений квалифицированными 
кадрами, в том числе педагогами-психологами и социальными педагогами.

2.4. Обеспечить проведение родительского всеобуча (в рамках родительских собраний, посредством 
размещения соответствующих материалов в информанионных уголках, на сайте образовательного 
учреждения).

2.5. Систематически осуществлять повышение квалификации педагогических работников по вопросам 
оказания психолого-педагогической помоши детям, оказавшимся в трудной жизненной ситуации.

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Начальник Управления образованием 
Качканарского городского округа

Горяева Е.С.,
6- 03-94


